

ITMS kód Projektu: 26110130313

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva.

ČÍSLO ZMLUVY: 058/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **058/2010/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola
 sídlo : Pod Bánošom 80, 974 11 Banská Bystrica
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Ing. Pavel Fiľo
 IČO : 45017000
 DIČ : 2022447988

banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslika) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) _____

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **058/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130313**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **058/2010/1.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku, a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu.“

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Banskej Bystrici, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Identifikovať partnerov školy	09/2010	10/2010
1.2 Zmapovať a analyzovať požiadavky potenciálnych zamestnávateľov metódou dotazníkového prieskumu	10/2010	12/2010
1.3 Identifikácia požiadaviek a potrieb zamestnávateľov analýzou príslušných povolání	12/2010	02/2011
1.4 Zistiť očakávania, potreby, želania žiakov a rodičov	10/2010	12/2010
2.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov zamerané na zvyšovanie odbornej spôsobilosti	09/2010	10/2011
2.2 Odborné vzdelávanie správcu e-learningového portálu	10/2010	02/2011
2.3 Odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov zamerané na tvorbu elektronických kurzov	10/2010	12/2011
2.4 Odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov zamerané na tvorbu dynamických webových stránok	10/2010	04/2011
3.1 Inovovať obsah a metódy výučby, vytvoriť doplnkové učebné texty	01/2011	12/2011
3.2 Inovovať didaktické prostriedky za účelom zvýšenia kvality vzdelávania	01/2011	12/2011
3.3 Zriadiť multimediálnu učebňu s dôrazom na využívanie IKT vo vyučovacom procese	11/2010	12/2011
3.4 Rozvoj športových kompetencií pre podporu vidieckeho cestovného ruchu	10/2010	08/2011
3.5 Implementácia výučby cudzích jazykov do odbornej prípravy metodikou CLIL	02/2011	06/2012
4.1 Vytvorenie ŠkVP pre 1. ročník odboru podnikateľ pre rozvoj vidieka a odboru včelár, včelárka	01/2011	08/2011
4.2 Implementácia školských vzdelávacích programov do vyučovacieho procesu	09/2011	06/2012
5.1 Definovanie inovovaných kľúčových kompetencií, inovovanie	01/2011	08/2011

kurikula profilových odborných predmetov		
5.2 Implementácia inovovaných školských vzdelávacích programov do vyučovacieho procesu	09/2011	06/2012
Riadenie projektu	09/2010	08/2012
Publicita a informovanosť	09/2010	08/2012

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu		Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					19 775,00			
	1.1.1. Riadiaci personál					12 120,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	600	9,00	5 400,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18; 9 €/h; rozsah práce 600 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: riadenie členov projektového tímu, kontrola kvality realizácie jednotlivých aktivít, zabezpečenie dodržiavania časového harmonogramu projektu, vykonávanie interného monitoringu projektu, vypracovanie záverečnej správy projektu.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít	610620	osobohodina	600	7,70	4 620,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18; 7,70 €/h; rozsah práce 600 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: organizačné zabezpečenie realizácie odborných aktivít, koordinácia odborných zamestnancov pri realizácii jednotlivých aktivít.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.1.1.3.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	300	7,00	2 100,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (717/163)x1,352x1,18; 7 €/h; rozsah práce 300 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: práca spojená hlavne so zabezpečením a kontrolou podpornej dokumentácie počas realizácie projektu a s kontrolou správnosti pracovných výkazov.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
	1.1.2. Administratívny personál					6 620,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	300	9,00	2 700,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (919,50/163)x1,352x1,18; 9 €/h; rozsah práce 300 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: riadenie finančných tokov v rámci projektu, kontrola čerpania rozpočtu, príprava finančných častí monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	

1.1.2.2.	Účtovník	610620	osobohodina	175	5,20	910,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (531/163)x1,352x1,18, 5,20 €/h; rozsah práce 175 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: likvidácia všetkých finančných operácií súvisiacich s realizáciou - účtovníctvo, účtovanie v súlade so zákonom o účtovníctve.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.1.2.3.	Referent pre mzdy a majetok	610620	osobohodina	175	5,20	910,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (531,30/163)x1,352x1,18; 5,20 €/h; rozsah práce 175 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: likvidácia všetkých finančných operácií súvisiacich s realizáciou- mzdová agenda.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.1.2.4.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	120	5,00	600,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (511,00/163)x1,352x1,18; 5 €/h; rozsah práce 120 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: príprava písomných podkladov, plnenie úloh podľa pokynov projektového manažéra a koordinátora odborných aktivít.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.1.2.5.	Správca siete a e-learningového portálu	610620	osobohodina	300	5,00	1 500,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (510,90/163)x1,352x1,18; 5 €/h; rozsah práce 300 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: správa siete a e-learningového portálu, programovanie a správa webstránok a portálu spojené s projektom.	1.1;2.2;2.3;2.4; 3.3;4.2;5.2.	
1.1.3.	Iný personál					1 035,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	150	6,90	1 035,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (705/163)x1,352x1,18, 6,90 €/h; rozsah práce 150 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: vykonávať všetky činnosti súvisiace s informovaním, propagáciou a publicitou projektu podľa manuálu pre publicitu.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					1 660,00			

1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Vozidlo organizácie bude využívané na tuzemské a zahraničné pracovné cesty týkajúce sa organizačného zabezpečenia jednotlivých aktivít a počas realizácie aktivít projektu. Tiež sa bude využívať na pracovné cesty súvisiace s riadením a administráciou projektu (Agentúra MŠ SR pre štrukturálne fondy EÚ). Položka bude zúčtovaná na základe knihy jász a reálneho stavu využitia vozidla. Cena bola stanovená podľa predpokladaného počtu km pre projekt (minimálne 10 000 km) a priemernej spotreby 7,5 l PHM a predpokladanej valorizácie ceny. (10000/100x7,5x1,1x1,2)	1.1;1.2;1.3;1.4;2.1;2.2;2.3;2.4;3.1;3.2;3.3;3.4;3.5;4.1;4.2;5.1;5.2.	
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	660,00	660,00	Cestovné náhrady súvisiace s tuzemskými pracovnými cestami týkajúcimi sa organizačného zabezpečenia jednotlivých aktivít a počas realizácie aktivít projektu, a tiež súvisiace s riadením a administráciou projektu.	1.1;1.2;1.3;1.4;2.1;2.2;2.3;2.4;3.1;3.2;3.3;3.4;3.5	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	1	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						3 400,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					3 400,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637005	osobohodina	200	17,00	3 400,00	Autorská zmluva; pracovník pre verejné obstarávanie bude vybraný z externého prostredia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, jednotková cena 17 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 200 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: zabezpečenie verejného obstarávania na všetky dodávky počas realizácie projektu.	1.3;2.1;2.2;2.3;2.4;3.1;3.2;3.3;3.4;3.5	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						3 352,00			
1.4.1.							Nákup spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu (kancelársky a prevádzkový materiál) pre potreby koordinácie a riadenia projektu, pre podporné aktivity počas realizácie projektu a pre realizáciu aktivít počas doby trvania projektu. Ako napr. papier, obálky, toner do tlačiarne, toner do kopírovacieho stroja, perá, bloky a iné.	1.1;1.2;1.3;1.4;2.1;2.2;2.3;2.4;3.1;3.2;3.3;3.4;3.5;4.1;4.2;5.1;5.2.	
1.4.2.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 352,00	1 352,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	500,00	500,00	Výdavky na telekomunikačné a poštovné poplatky počas realizácie aktivít projektu.	1.1;1.2;1.3;1.4;2.1;2.2;2.3;2.4;3.1;3.2;3.3;3.4;3.5;4.1;4.2;5.1;5.2.	
1.4.4.	Energia, upratovanie					1 500,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Občerstvenie poskytnuté pre členov realizačného tímu počas porád, pracovných stretnutí, workshopu a pod.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	500,00	500,00	Poistenie IKT zakúpených na i realizáciu projektu.	3.3.	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						2 300,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					2 100,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	400	5,25	2 100,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (536/163)x1,352x1,18, 5,25 €/h; rozsah práce 400 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: monitorovanie dopadov na cieľové skupiny a okolie, hodnotenie spokojnosti s vykonanými aktivitami, vypracovanie a analýza prieskumov, vypracovanie monitorovacích správ.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					200,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*	634001	projekt	1	200,00	200,00	Vozidlo organizácie bude využívané na tuzemské pracovné cesty týkajúce sa monitorovania a hodnotenia počas realizácie projektu. Položka bude zúčtovaná na základe knihy jász a reálného stavu využitia vozidla. Cena bola stanovená podľa predpokladaného počtu km pre projekt (minimálne 2010 km) a priemernej spotreby 7,5 l PHM a predpokladanej valorizácie ceny (2010/100x7,5x1,1x1,2).	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						6 200,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 100,00	1 100,00	Propagácia projektu pred verejnosťou formou letákov v počte 2 000 kusov v celkovej 1 100 €.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Propagácia projektu pred verejnosťou formou plagátov v počte 200 kusov v celkovej cene 1500 € zahrnutá príprava propagačného obsahu a zhotovenie plagátov podľa prieskumu trhu v danom mieste a čase.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	

1.6.3.	Brožúrky		projekt		0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	2 100,00	2 100,00	Propagácia projektu pred verejnosťou podľa manuálu pre publicitu, inštalácia informačných tabúl v priestoroch školy na miestach vyhradených pre tento účel, samolepky na označovanie výstupov jednotlivých aktivít, označovanie dokumentov súviciach s projektom v celkovej 2100 € stanoveným pomocou prieskumu trhu v danom mieste a čase.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.6.6.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637001	projekt	1	500,00	500,00	Záverečná prezentácia výsledkov projektu laickej a odbornej verejnosti vo forme workshopu za účasti jednotlivých dotknutých subjektov. Cieľom workshopu bude získať spätnú väzbu od verejnosti.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.6.7.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Zabezpečenie publicity a informovanie verejnosti o realizácii projektu v regionálnej a miestnej tlači.	1.1;1.2;1.3;1.4; 2.1;2.2;2.3;2.4; 3.1;3.2;3.3;3.4; 3.5;4.1;4.2;5.1; 5.2.	
1.6.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						36 687,00			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
Zariadenie a vybavenie (krížové									
2.1. spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
Zariadenie a vybavenie (mimo krížového									
2.2. spolufinancovania)						70 183,40			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	22	910,00	20 020,00	22 PC v jednotkovej cene 910 €.; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; PC budú zakúpené na zariadenie multimediálnej učebne a následne sa budú využívať vo vyučovacom procese; Záruka na PC vrátane monitora a príslušenstva min. 2 roky.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.2.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	5	1 290,00	6 450,00	5 notebookov v jednotkovej cene 1290 €.; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; notebooky budú zakúpené v súvislosti so zriadením multimediálnej učebne, budú využívané ako prenosné učiteľské stanice, ktoré okrem využitia vo vyučovacom procese budú učitelia využívať na prípravu na vyučovanie; záruka 2 roky.	2.2;2.3;3.3., 4.1;4.2;5.1;5.2.	
2.2.3.	Aplikačný softvér	633013	ks	27	84,00	2 268,00	Aplikačný softvér pre školy na každý žiacký PC a učiteľský PC napr. MS Office 2007 Professional v počte 27 ks v jednotkovej cene 84 €.; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; PC budú a aplikačný softvér budú zakúpené na zariadenie multimediálnej učebne a následne sa budú využívať vo vyučovacom procese.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.4.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			

2.2.5.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	458,00	458,00	Zariadenie ako kombinácia farebnej laserovej tlačiarne, kopírovacieho zariadenia, skenera, pre mesačnú záťaž min. 20.000 strán formátu A4, so sieťovým pripojením v počte 1 ks v jednotkovej cene 458 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; zariadenie bude zakúpené v súvislosti so zriadením multimediálnej učebne a bude sa využívať vo vyučovacom procese.	2.2;2.3;3.3., 4.1;4.2;5.1;5.2.	
2.2.7.	USB kľúč	633002	ks	35	12,50	437,50	35 ks USB kľúčov pre pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu a pre členov riadiaceho personálu s minimálnou kapacitou 4 GB v jednotkovej cene 12,50 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; USB kľúče budú zakúpené v súvislosti so zriadením multimediálnej učebne a následne sa budú využívať hlavne na aktivity spojené s inováciou obsahu, tvorbou doplnkových učebných textov a na prípravu na vyučovanie.	2.2;2.3;3.1.; 3.2.; 3.3., 4.1;4.2;5.1;5.2.	
2.2.8.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.10.	Duálna interaktívna tabuľa	633002	ks	1	1 700,00	1 700,00	Duálna interaktívna tabuľa elektromagnetická s uhlopriečkou min. 190cm, bočnými keramickými krídlami na posuvnom pylónovom stojane s príslušenstvom (interaktívne pero, nabíjačka, príslušný softvér), v slovenskom jazyku v počte 1 ks v jednotkovej cene 1700 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; tabuľa bude zakúpená v súvislosti so zriadením multimediálnej učebne a bude sa využívať vo vyučovacom procese.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.11.	Tablet	633002	ks	1	678,00	678,00	Grafický elektromagnetický tablet s farebným integrovaným displejom, možnosťou bezdrôtového pripojenia a kompatibilného pripojenia niekoľkých tabletov, s príslušenstvom (interaktívne pero, nabíjačka, adaptér, príslušný softvér) v počte 1 ks v jednotkovej cene 678 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zriadenie multimediálnej učebne a následne sa bude využívať vo vyučovacom procese.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.12.	Projektor s krátkou projekčnou vzdialenosťou	633002	ks	1	1 359,00	1 359,00	Projektor 3LCD veľkosťou projekčnej plochy 50-270cm, zariadenie bude dodané vrátane stropného držiaka, záruka 3 roky vrátane lampy a stropného držiaka v počte 1 ks v jednotkovej cene 1359 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zriadenie multimediálnej učebne a následne sa bude využívať vo vyučovacom procese.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	

2.2.13.	Montážna sada pre pripojenie na stôl učiteľa	633002	sada	1	195,00	195,00	Montážna sada na pripojenie zariadení na učiteľský stôl, obsahuje minimálne VGA káble (HQ VGA cable HD15M-HD15M 15m Ferrite), redukciu DB15HD F/F a montážnu VGA krabicu v počte 1 sada v jednotkovej cene 195 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpená na zriadenie multimediálnej učebne.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.14.	Digitálny vizualizér	633002	ks	1	754,00	754,00	Digitálny vizualizér umožňujúci snimanie a projekciu obrázkov, 3D objektov, mikroskopických objektov, dokumentov, uloženie obrazu do pamäti PC, možnosťou anotácie, video a audio prehrávania, s digitálnym automatickým zoomom, pamäťou pre min. 60 obrázkov, LED lampou, ohybným ramenom kamery, možnosťou pripojenia k PC alebo dataprojektoru vrátane príslušenstva - diaľkové ovládanie, taška, káble, príslušný softvér v počte 1 ks v jednotkovej cene 754 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zriadenie multimediálnej učebne a následne sa bude využívať vo vyučovacom procese.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.15.	SW na riadenie žiackych PC	633013	ks	1	695,00	695,00	Program pre správu učebne z PC učiteľa, ktorý umožňuje zdieľanie obsahu a obrazovky na ostatné PC, popis a anotáciu na obrazovke, kontrolu zadáných úloh, zachytenie žiackych obrazoviek na učiteľský PC, učiteľovi diaľkovo ovládať PC, odosielanie a spätné zbieranie súborov po triede, jednoduché vypnutie alebo reštartovanie žiackeho PC, s podporou min. 2 roky v počte 1 ks v jednotkovej cene 695 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zriadenie multimediálnej učebne a následne sa bude využívať vo vyučovacom procese.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.16.	Ozvučenie učebne	633002	ks	1	290,00	290,00	Ozvučenie miestnosti v rozsahu dodávky reproduktorov o celkovom výkone 60W, inštaláčného materiálu, montáže a sfunkčnenia audio systému v počte 1 ks v jednotkovej cene 290 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpené na zriadenie multimediálnej učebne a následne sa bude využívať vo vyučovacom procese.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.17.	Aktívne prvky siete - switche	633002	sada	1	1 666,00	1 666,00	Dátové prepínače 1x switch 48-port 10/100 Mb s 2-ročnou zárukou 2x switch 24-port 10/100 Mb s 2-ročnou zárukou v počte 1 sada v jednotkovej cene 1666 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpená na zriadenie multimediálnej učebne .	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.18.	Sieťové prepojenia, kabeláž, pasívne prvky štrukturovaných rozvodov - materiál	633002	sada	1	1 694,00	1 694,00	Sieťové prepojenie a pripojenie do internetu pre učebne a celý objekt - materiál, pasívne prvky, káble, žľaby a ostatný inštaláčny materiál v počte 1 sada v jednotkovej cene 1694 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpená na zriadenie multimediálnej učebne .	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	

2.2.19.	Sieťové prepojenia, kabeľáž, pasívne prvky štrukturovaných rozvodov - služby a práce	633002	sada	1	1 694,00	1 694,00	Sieťové prepojenie a pripojenie do internetu pre učebne a celý objekt - inštalácia a montáž aktívnych prvkov, štrukturovanej kabeľáže, vrátane revízie v počte 1 sada v jednotkovej cene 1694 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpená na zariadenie multimedialnej učebne .	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.20.	Servery	633002	ks	2	1 695,00	3 390,00	Server v počte 2ks z dôvodu virtualizácie, HP DL160G5 QC X2.66/1333-2x6MB 2x512MB HP/SAS RAID v jednotkovej cene 1695 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; budú zakúpené na zariadenie multimedialnej učebne .	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.21.	Záložný zdroj, serverový rozvádzač	633002	ks	1	1 690,00	1 690,00	Pulsar M 2200 RT2U Netpack, On-line v počte 1 ks v jednotkovej cene 1690 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zariadenie multimedialnej učebne .	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.22.	Zálohovacie diskové pole	633002	ks	1	1 700,00	1 700,00	Zálohovacie diskové pole NAS s kapacitou 2TB RAW v počte 1 ks v jednotkovej cene 1700 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpené na zariadenie multimedialnej učebne .	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.23.	Rack 40U, patch panel 2x48	633002	ks	1	1 685,00	1 685,00	Rozvodná skriňa pre kabeľáž v počte 1 ks v jednotkovej cene 1685 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpená na zariadenie multimedialnej učebne .	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.24.	Operačný softvér pre server - s možnosťou inštalovania 4 virtuálnych serverov	633013	ks	2	1 695,00	3 390,00	OS pre server s možnosťou inštalovania 4 virtuálnych serverov v počte 2 ks v jednotkovej cene 1695 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zariadenie multimedialnej učebne .	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.25.	Mail server, firewall	633002	ks	1	1 695,00	1 695,00	Poštový server pre 27 používateľov, Firewall, antivírova ochrana servera, v počte 1 ks v jednotkovej cene 1695 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zariadenie multimedialnej učebne .	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.26.	Antivírusový softvér pre server	633013	ks	1	599,40	599,40	Antivírusový softvér pre file servre s min. 2-ročnou obnovou (update); v počte 1 ks v jednotkovej cene 599,40 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zariadenie multimedialnej učebne.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	
2.2.27.	Antivírusový softvér pre klientské stanice	633013	ks	27	85,50	2 308,50	Antivírusový softvér pre klientské PC v počte 27 s obnovou na 2 roky s v jednotkovej cene 85,50 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zariadenie multimedialnej učebne.	2.2;2.3;3.3., 4.2;5.2.	

							Nákup objektívu Micronikkor k digitálnej zrkadlovke Nikon D 90, ktorú škola vlastní v počte 1 ks v jednotkovej cene 1650 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase. Objektív bude zakúpený v súvislosti so zriadením multimedialnej učebne a následne sa bude využívať vo vyučovacom procese. Dokúpenie objektívu považujeme za potrebné z dôvodu zhotovenia detailných záberov jednotlivých pohlavných druhov vo včelstve, ako aj jednotlivých častí stavby tela. Zhotovené zábery budú slúžiť ako súčasť k podkladom potrebných pre zhotovenie didaktických pomôcok, ako aj k inovácii obsahu učiva (e-learningový portál), a to hlavne pre odbor včelár, včelárka. Takýto typ snímok (makro) sa nedá dosiahnuť bežným objektívom a nie je možné ich získať ani službou medzi dodávateľskými firmami, nakoľko ich zamestnanci nie sú schopní aktívne pracovať so včelstvom. Orientácia na európskych výrobcov by znamenala niekoľkonásobné zvýšenie ceny.		
2.2.28.	Objektív k digitálnemu fotoaparátu	633002	sada	1	1 650,00	1 650,00		3.1.; 3.2.;3.3; 4.2.; 5.2	
2.2.29.	Softvér na tvorbu dynamických webových stránok	633013	projekt	1	1 700,00	1 700,00	Náklady spojené s nákupom softvéru pre tvorbu profesionálnych dynamických webových stránok v počte 1 ks v jednotkovej cene 1700 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený nav súvislosti so zriadením multimedialnej učebne.	2.4.;3.3; 4.2.; 5.2	
2.2.30.	E-learningový portál - flash prezentácie - inštalácia, nakonfigurovanie systému	633013	projekt	1	2 085,00	2 085,00	Inštalácia a nakonfigurovanie systému pre flash prezentácie E-learningového portálu - systémový administrátor v jednotkovej cene 2 085 € na projekt; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zriadenie multimedialnej učebne a následne sa bude využívať vo vyučovacom procese. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona verejnom obstarávaní.	3.3.;4.2;5.2.	
2.2.31.	E-learningový portál - flash prezentácie - grafický návrh	633013	ks	1	2 400,00	2 400,00	Grafický návrh rozhrania; grafický návrh jednotlivých komponentov vo flashi v jednotkovej cene 2 400 € na projekt; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zriadenie multimedialnej učebne a následne sa bude využívať vo vyučovacom procese. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona verejnom obstarávaní.	3.3.;4.2;5.2.	
2.2.32.	E-learningový portál - redesign - skining rozhrania	633013	ks	1	2 400,00	2 400,00	Naskinovanie univerzálneho rozhrania Moodle v jednotkovej cene 2 400 €; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpený na zriadenie multimedialnej učebne a následne sa bude využívať vo vyučovacom procese. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona verejnom obstarávaní.	3.3.;4.2;5.2.	

2.2.33.	Interaktívne muldimediálne edukačné CD - grafický návrh	633013	ks	1	1 768,00	1 768,00	Grafický návrh na úvodný dizajn flashového rozcestníka pre úvodnú obrazovku CD v jednotkovej cene 1768 € ; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpené v súvislosti so zriadením multimedialnej učebne a následne sa bude využívať vo vyučovacom procese. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona verejnom obstarávaní.	3.3.;4.2;5.2.	
2.2.34.	Interaktívne muldimediálne edukačné CD - grafický návrh CD a obal CD	633013	ks	1	714,00	714,00	Grafický návrh na CD a obal CD v jednotkovej cene 714 € ; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; bude zakúpené v súvislosti so zriadením multimedialnej učebne. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona verejnom obstarávaní.	3.3.;4.2;5.2.	
2.2.35.	Odborná inštrukťaz pre s učebňou	637001	ks	1	650,00	650,00	Náklady spojené s odbornou inštrukťazou minimálne pre dvoch pracovníkov pre obsluhu a prácu s multimedialnou učebňou v jednotkovej cene 650 € ; jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.; 5.2	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					70 183,40			
3. 1.1 Identifikovať partnerov školy.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					250,40			
3.1.1.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor podnikateľ pre rozvoj vidieka	610620	osobohodina	6	7,40	44,40	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18; 7,40 €/h;rozsah práce 6 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytipovať potenciálnych zamestnávateľov,vytvorenie podkladov pre zostavenie ich elektronickej databázy .	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
3.1.2.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor pracovník marketingu	610620	osobohodina	6	7,50	45,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h;rozsah práce 6 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytipovať potenciálnych zamestnávateľov,vytvorenie podkladov pre zostavenie ich elektronickej databázy.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
3.1.3.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor manažment regionálneho cestovného ruchu	610620	osobohodina	6	6,10	36,60	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,50/163)x1,352x1,18; rozsah práce 6 hodínrozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytipovať potenciálnych zamestnávateľov,vytvorenie podkladov pre zostavenie ich elektronickej databázy	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	

3.1.4.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor včelár, včelárka	610620	osobohodina	6	7,90	47,40	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18;maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 6 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytipovať potenciálnych zamestnávateľov,vytvorenie podkladov pre zostavenie ich elektronickej databázy .	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
3.1.5.	pedagogický zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky I	610620	osobohodina	10	7,70	77,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18; 7,70 €/h;rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: zostavenie elektronickej databázy potenciálnych zamestnávateľov.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1; 3.2; 3.5; 4.1; 5.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					250,40			
1.2 Zmapovať a analyzovať požiadavky potenciálnych zamestnávateľov metódou dotazníkového 4 prieskumu.									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					404,50			
4.1.1.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor podnikateľ pre rozvoj vidieka	610620	osobohodina	10	7,40	74,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvoriť a následne analyzovať a vyhodnotiť dotazník určený pre potenciálnych zamestnávateľov (zber primárnych údajov).	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	

4.1.2.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor pracovník marketingu	610620	osobohodina	10	7,50	75,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18 7,50 €/h; rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvoriť a následne analyzovať a vyhodnotiť dotazník určený pre potenciálnych zamestnávateľov (zber primárnych údajov).	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
4.1.3.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor manažment regionálneho cestovného ruchu	610620	osobohodina	10	6,10	61,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,50/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvoriť a následne analyzovať a vyhodnotiť dotazník určený pre potenciálnych zamestnávateľov (zber primárnych údajov).	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
4.1.4.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre včelár, včelárka	610620	osobohodina	10	7,90	79,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18;maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvoriť a následne analyzovať a vyhodnotiť dotazník určený pre potenciálnych zamestnávateľov (zber primárnych údajov).	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
4.1.5.	pedagogický zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky I	610620	osobohodina	15	7,70	115,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18 7,70 €/h; rozsah práce 15 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: na základe podkladov získaných od zástupcov učiteľov odborných predmetov vytvoriť interaktívny elektronický dotazník (zber primárnych údajov) pre všetky odborníky, získané údaje spracovať.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1; 3.2; 3.5; 4.1; 5.1	
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4. Ostatné výdavky - priame						40,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Spotrebný materiál		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.6.	Poštovné	632003	projekt	1	40,00	40,00	Poštovné známky na cca 80 listov.	1.2.	

4.5. Podpora frekventantov						0,00			
	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.									
4. Spolu						444,50			
5 1.3 Identifikácia požiadaviek a potrieb zamestnávateľov analýzou príslušných povolaní.									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2. Cestovné náhrady **						714,60			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	714,60	714,60	Ubytovanie a stravné pre dvoch interných zamestnancov z riadiaceho a administratívneho personálu, ktorí budú zabezpečovať priebeh realizovanej aktivity. (tri trojdňové stretnutia)	1.3.	
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						3 024,00			
5.3.1.	facilitátor	637026	osobohodina	72	27,00	1 944,00	Autorská zmluva; Expert na DACUM analýzu - facilitátor, ktorý má oprávnenie k výkonu tejto činnosti.; bude vybraný z externého prostredia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, jednotková cena 27 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase (v cene sú zahrnuté aj ostatné výdavky ako cestovné, stravné, ubytovanie - tri trojdňové stretnutia); rozsah práce 72 hodín, náplň práce: analýza 4 povolaní.	1.3	
5.3.2.	expert - v oblasti tvorby DACUM diagramu	637026	osobohodina	40	27,00	1 080,00	Autorská zmluva; bude vybraný z externého prostredia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, jednotková cena 27 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase (v cene sú zahrnuté aj ostatné výdavky ako cestovné, stravné, ubytovanie - tri trojdňové stretnutia); rozsah práce 40 hodín; náplň práce: zostavenie 4 DACUM diagramov vyplývajúcich z analýzy povolaní.	1.3	
5.3.3.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame						1 800,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5	636001	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Prenájom konferenčnej miestnosti na tri trojdňové stretnutia (3x24 hod x25), jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	1.3.	
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov						5 094,00			

5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) - pedagogických zamestnancov	631001	projekt	1	4 764,00	4 764,00	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné spolu pre 40 pedagogických zamestnancov, ktorí sa zúčastnia na analýze povolání (tri trojdňové stretnutia) - ubytovanie 40 x 50 x 2 = 4 000€ - stravné 40 x 19,10 = 764 €	1.3.	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	330,00	330,00	Školiaci materiál pre frekventantov (pedagogických zamestnancov), ktorí sa zúčastnia na analýze povolání - na tri trojdňové stretnutia (cca 40 frekventantov) - perá, zošity, fixy, papier na flipchart, kancelársky papier, lepy a pod. Cena 330 € bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	1.3.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu						10 632,60			
6. 1.4 Zistiť očakávania, potreby, želania žiakov a rodičov.									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					425,70			
6.1.1.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor podnikateľ pre rozvoj vidieka	610620	osobohodina	11	7,40	81,40	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18; 7,40 €/h; rozsah práce 11 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvoriť a následne analyzovať a vyhodnotiť dotazník určený pre rodičov, žiakov a absolventov školy(zber primárnych údajov).	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
6.1.2.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor pracovník marketingu	610620	osobohodina	11	7,50	82,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h; rozsah práce 11 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvoriť a následne analyzovať a vyhodnotiť dotazník určený pre rodičov, žiakov a absolventov školy(zber primárnych údajov),	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
6.1.3.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor manažment regionálneho cestovného ruchu	610620	osobohodina	11	6,10	67,10	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,50/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 11 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvoriť a následne analyzovať a vyhodnotiť dotazník určený pre rodičov, žiakov a absolventov školy(zber primárnych údajov).	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
6.1.4.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre včelár, včelárka	610620	osobohodina	11	7,90	86,90	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 11 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvoriť a následne analyzovať a vyhodnotiť dotazník určený pre rodičov, žiakov a absolventov školy(zber primárnych údajov).	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	

							TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18 7,70 €/h; rozsah práce 14 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce na základe podkladov získaných od zástupcov učiteľov odborných predmetov vytvoriť interaktívny elektronický dotazník (zber primárnych údajov) pre všetky odbory, získané údaje spracovať.		
6.1.5.	pedagogický zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky I	610620	osobohodina	14	7,70	107,80		1.1; 1.2; 1.4; 3.1; 3.2; 3.5; 4.1; 5.1	
6.1.6.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					240,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	Spotrebný materiál		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.6.	Poštovné	632003	projekt	1	240,00	240,00	Poštovné známky na cca 600 listov.	1.4.	
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					665,70			
7 2.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov zamerané na zvyšovanie odbornej spôsobilosti.									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
7.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					402,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	402,00	402,00	Cestovné náhrady súvisiace s organizačným zabezpečením pracovnej stáže v Rakúsku. Dvojdnová pracovná cesta pre tri osoby zodpovedné za realizáciu aktivity. (stravné á 42 € na osobu; ubytovaie 50 € na osobu/ deň).	2.1.	
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 160,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			

7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	Lektor 1	637026	osobohodina	12	20,00	240,00	Autorská zmluva; lektor bude vybraný z externého prostredia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase ; rozsah práce 12 hodín; náplň práce: lektor pre kurz: Legislatíva a Európska dimenzia v podnikaní na vidieku. Moduly: Úvod do štúdia Legislatíva a nástroje rozvoja vidieka.	2.1.	
7.3.5.	Lektor 2	637026	osobohodina	8	20,00	160,00	Autorská zmluva; lektor bude vybraný z externého prostredia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase ; rozsah práce 8 hodín; náplň práce: lektor pre kurz: Legislatíva a Európska dimenzia v podnikaní na vidieku. Modul: Európska dimenzia podnikania na vidieku.	2.1.	
7.3.6.	Lektor 3	637026	osobohodina	24	20,00	480,00	Autorská zmluva; lektor bude vybraný z externého prostredia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase ; rozsah práce 24 hodín; náplň práce:Lektor pre kurz: Podnikanie a služby na vidieku. Modul: Podnikanie na vidieku.	2.1.	
7.3.7.	Lektor 4	637026	osobohodina	24	20,00	480,00	Autorská zmluva; lektor bude vybraný z externého prostredia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase ; rozsah práce 24 hodín;náplň práce: lektor pre kurz: Podnikanie a služby na vidieku. Modul: Služby vo vidieckej turistike.	2.1.	
7.3.8.	Lektor 5	637026	osobohodina	24	20,00	480,00	Autorská zmluva; lektor bude vybraný z externého prostredia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase ; rozsah práce 24 hodín; náplň práce: lektor pre kurz: Podnikanie a služby na vidieku. Modul: Sprievodcovská činnosť.	2.1.	
7.3.9.	Lektor 6	637026	osobohodina	16	20,00	320,00	Autorská zmluva; lektor bude vybraný z externého prostredia v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase ; rozsah práce 16 hodín; náplň práce: Lektor pre kurz: Podnikanie a služby na vidieku. Modul: Regionálny národopis a kultúra.	2.1.	
7.3.10.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4. Ostatné výdavky - priame						66,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

							Náklady spojené s grafickým návrhom a tlačou osvedčení pre 22 účastníkov komplexného vzdelávania učiteľov odborných predmetov. Grafické spracovanie a tlač zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.		
7.4.5.	Grafické spracovanie a tlač osvedčení pre účastníkov vzdelávania	637004	projekt	1	66,00	66,00		2.1.	
7.5. Podpora frekventantov						35 417,30			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	2 813,30	2 813,30	Náklady spojené s ubytovaním, stravným a cestovným pre učiteľov odborných predmetov na vzdelávaní: Jednoduché účtovníctvo – program ALFA Podvojné účtovníctvo – program OMEGA Písanie a manažment komunitných projektov Obnoviteľné zdroje energie 2 dňová odborná exkurzia pedagogických pracovníkov v zariadeniach vidieckeho turizmu a agroturizmu Marketing v praxi Daň z príjmov zo závislej činnosti Mzdy a personalistika Rozvoj cestovného ruchu v obci, meste, regióne Tradičná ľudová kultúra a jej uplatnenie vo vidieckom cestovnom ruchu Ako správne a efektívne propagovať produkty v turizme ; Nové suveníry v turizme Školenie animátorov voľného času Kurz sprievodca cestovného ruchu Práca v zariadeniach cestovného ruchu Touoperátor; Aplikácia digitálnych váh v podmienkach PP laboratória. Programovanie teplotného gradieđu ; Použitie sklenených a iontovoselektívnych elektród v praxi Progresívne metódy analýzy mlieka a potravín. Účasť na vzdelávaní bude prispôbená aktuálnym ponukám zo strany vzdelávacích inštitúcií, pričom budeme dbať hlavne na príbuznosť obsahu vzdelávania.	2.1.	
7.5.2.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631002	projekt	1	1 080,00	1 080,00	Náklady spojené s ubytovaním, stravným a cestovným pre učiteľa nemeckého jazyky na vzdelávaní v zahraničí: Internetprojekte in der Sekundarstufe - Berlín (- projektové vyučovanie; - www stránky a ich využitie vo vyučovaní nemčiny)		

							Náklady spojené s vyškolením učiteľov odborných predmetov: Jednoduché účtovníctvo – program ALFA (2x 185) Podvojné účtovníctvo – program OMEGA (2x 185) Písanie a manažment komunitných projektov (3x100);Obnoviteľné zdroje energie (3x80 dvojdnové školenie);2 dňová odborná exkurzia pedagogických pracovníkov v zariadeniach vidieckeho turizmu a agroturizmu (2x9 vstupné do skanzemu);Marketing v praxi (1x2150 - 16 dňový akreditovaný kurz MŠ);Daň z príjmov zo závislej činnosti (1x45) Mzdy a personalistika (1x170 - trojmesačný večerný kurz);Rozvoj cestovného ruchu v obci, meste, regióne (1x190 - 35 hodín);Tradičná ľudová kultúra a jej uplatnenie vo vidieckom cestovnom ruchu (1x120 trojdňový kurz);Ako správne a efektívne propagovať produkty v turizme (1x98 dvojdnové školenie) Nové suveníry v turizme (1x98 dvojdnové školenie) Školenie animátorov voľného času (1x60 dvojdnové školenie); Kurz sprievodca cestovného ruchu (1x160 - 160 hodín);Práca v zariadeniach cestovného ruchu (1x140 - 200 hodín);Touoperátor (1x98 trojdňové školenie);Aplikácia digitálnych váh v podmienkach PP laboratória. Programovanie teplotného gradiedu (1x300);Použitie sklenených a iontovoselektívnych elektród v praxi (1x200);Progresívne metódy analýzy mlieka a potravín (1x100);Digitale Medien im DaF-Unterricht (Mníchov 1x 2325; - projektové vyučovanie; - www stránky a ich využitie vo vyučovaní nemčiny). Účasť na vzdelávaní bude prispôsobná aktuálnym ponukám zo strany vudelávacích inštitúcií, pričom budujeme dbať hlavne na príbuznosť obsahu vzdelávania.		
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov - účastnícky poplatok	637001	projekt	1	7 724,00	7 724,00			
7.5.4.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) - prenájom autobusu	634004	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Náklady spojené s prenájomom autobusu na pracovnú stáž v Rakúsku pre 22 účastníkov - pedagogických zamestnancov po dobu 6 dní. Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.Na pracovnú stáž je nevyhnutné prenajatie autobusu, nie je možné použiť verejné dopravné prostriedky, nakoľko v rámci stáže sa budú účastníci nielen denne presúvať na jednotlivé farmy a zariadenia, ale tiež počas jedného dňa navštívia niekoľko fariem. Využívanie verejných dopravných prostriedkov by tak zvýšilo náklady, nakoľko by sa pracovná stáž predĺžila na viac ako 6 dní, čím by sa zvýšili celkové náklady, ako napr. účastnícke poplatky.	2.1.	

							Náklady spojené s účastníckym poplatkom za zahraničnú pracovnú stáž pre 22 účastníkov po dobu 6 dní (22 x 900) poskytované zahraničnou prijímacou organizáciou. Pracovná stáž bude posledným kurzom, ktorý budú účastníci absolvovať v rámci komplexného vzdelávania učiteľov odborných predmetov. Cieľom tohto vzdelávania je poskytnúť komplexné vzdelávanie pedagogickým zamestnancom školy pre zlepšenie pedagogických a odborných zručností pri realizácii výchovno-vzdelávacieho procesu v študijnom odbore podnikateľ pre rozvoj vidieka. Vzdelávanie bude zabezpečované v súvislosti s naplnením cieľov a vízie školy (rozsah vzdelávania - 168 hodín prezenčnou formou, 34 hodín individuálne štúdium, 8 hodín záverečná prezentácia). Po odbornej stránke budú kurz zabezpečovať odborní lektori z VŠ a zamestnávateľského sektora (6 lektori), pracovnú stáž v Rakúsku budú zabezpečovať 3 zahraniční lektori. Vzdelávanie sa pozostáva z nasledovných kurzov: 1. kurz: Legislatíva a Európska dimenzia v podnikaní na vidieku časová dotácia: 20 hodín; 3 moduly 2. kurz: Podnikanie a služby na vidieku časová dotácia: 88 hodín; 4 moduly 3. kurz: Pracovná stáž (Rakúsko)		
7.5.5.	Príspevky pre frekventantov - účastnícky poplatok	637002	projekt	1	19 800,00	19 800,00	2.1.		
7. Spolu						38 045,30			
8 2.2 Odborné vzdelávanie správcu e-learningového portálu.									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
8.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2. Cestovné náhrady **						0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5. Podpora frekventantov						828,00			

	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	102,00	102,00	Náklady spojené so stravným a cestovným pre frekventanta školiaceho sa na prácu e-learningovým portálom (správa a administrácia).	2.2.	
	8.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
	8.5.3. Príspevky pre frekventantov - účastnícky poplatok	637001	projekt	1	476,00	476,00	Náklady spojené s vyškolením 1 frekventanta školiaceho sa na prácu e-learningovým portálom (správa a administrácia). Jednotková cena 476 € bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	2.2.	
	8.5.4. Učebnice, odborná literatúra	633009	projekt	1	250,00	250,00	Odborné výučbové materiály, odborná literatúra pre 1 frekventanta školiaceho sa na správu e-learningového portálu a prácu s novými informačnými a komunikačnými technológiami: sada odbornej literatúry pre frekventanta v jednotkovej cene 250 €. Jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	2.2.	
	8. Spolu					828,00			
9 2.3 Odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov zamerané na tvorbu elektronických kurzov.									
	9.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 155,00			
	9.1.1. Lektor 7 - odborník pre oblasť informatiky	610620	osobohodina	75	7,70	577,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/hrozsah práce 75 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: školenie interných zamestnancov školy (10 - 15 účastníkov) pre prácu s e-learningovým portálom a tvorbu jednoduchých elektronických kurzov. Rozsah školenia 60 hodín + 15 hodín prípravy.	2.3	
	9.1.2. Lektor 8 - odborník pre oblasť informatiky	610620	osobohodina	75	7,70	577,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,70 €/h, rozsah práce 75 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: školenie interných zamestnancov školy (10 - 15 účastníkov) pre prácu s e-learningovým portálom a tvorbu jednoduchých elektronických kurzov. Rozsah školenia 60 hodín + 15 hodín prípravy.	2.3	
	9.2. Cestovné náhrady **					0,00			
	9.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
	9.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
	9.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
	9.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
	9.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
	9.3.2. Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
	9.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
	9.3.4. ... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
	9.4. Ostatné výdavky - priame					0,00			
	9.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
	9.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
9.4.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5. Podpora frekventantov						2 986,00			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	204,00	204,00	Náklady spojené so stravným a cestovným pre 2 frekventantov školiacich sa na tvorbu elektronických kurzov.	2.3.	
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	330,00	330,00	Školiaci materiál a potreby pre cca 20 frekventantov školiacich sa na prácu s e-learningovým portálom a s novými informačnými a komunikačnými technológiami: 20x sada popisovačov, 20x karisbloky, 40x náplne do karisblokov, prospektové obaly, 20x perá, 20x verzatilk, náplň do verzatilk, 20x guma. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	2.3.	
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov - účastnícky poplatok	637001	projekt	1	952,00	952,00	Náklady spojené s vyškolením 2 frekventantov školiacich sa na tvorbu elektronických kurzov. Školenie zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena 952 € bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	2.3.	
9.5.4.	Učebnice, odborná literatúra	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Odborné výukové materiály, odborná literatúra pre cca 20 frekventantov školiacich sa pre prácu s e-learningovým portálom a prácu s novými informačnými a komunikačnými technológiami. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	2.3.	
9. Spolu						4 141,00			
10 2.4 Odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov zamerané na tvorbu dynamických webových stránok.									
10.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
10.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.2. Cestovné náhrady **						0,00			
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
10.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
10.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
10.4. Ostatné výdavky - priame						400,00			
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.5.	Softvér na tvorbu dynamických webových stránok	633013	projekt	1	0,00	0,00	Rozpočítané v položke 2. Zariadenie a vybavenie projektu	2.4.	

10.4.6.	Podpora prevádzky webovej stránky	637005	projekt	1	400,00	400,00	Systémová podpora webovej stránky formou vzdialenej správy na dobu 2 rokov. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	2.4.	
10.5. Podpora frekventantov						828,00			
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	102,00	102,00	Náklady spojené s stravným a cestovným pre frekventanta školiaceho sa na tvorbu dynamických webových stránok.	2.4.	
10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov - účastnícky poplatok	637001	projekt	1	476,00	476,00	Náklady spojené s vyškolením 1 frekventanta školiaceho sa na tvorbu dynamických webových stránok. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	2.4.	
10.5.4.	Učebnice, odborná literatúra	633009	projekt	1	250,00	250,00	Odborné výukové materiály, odborná literatúra pre 1 frekventanta školiaceho sa na tvorbu dynamických webových stránok. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	2.4.	
10.5.5.	... Iné (doplniť)								
10. Spolu						1 228,00			
11. 3.1 Inovovať obsah a metódy výučby, vytvoriť doplnkové učebné texty.									
1.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						52 061,00			
11.1.1.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor podnikateľ pre rozvoj vidieka	610620	osobohodina	40	7,40	296,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 40 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza základných pedagogických dokumentov; analyzovať príbuzné tematické celky.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
11.1.2.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor pracovník marketingu	610620	osobohodina	40	7,50	300,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18 7,50 €/h; rozsah práce 40 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza základných pedagogických dokumentov; analyzovať príbuzné tematické celky.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
11.1.3.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor manažment regionálneho cestovného ruchu	610620	osobohodina	40	6,10	244,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,50/163)x1,352x1,1; 6,10 €/h rozsah práce 40 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza základných pedagogických dokumentov; analyzovať príbuzné tematické celky.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	
11.1.4.	zástupca učiteľov odborných predmetov pre odbor včelár, včelárka	610620	osobohodina	40	7,90	316,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 40 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza základných pedagogických dokumentov; analyzovať príbuzné tematické celky.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1.	

11.1.5.	učiteľ odborného predmetu rozvoj vidieka	610620	osobohodina	100	7,40	740,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.6.	učiteľ odborného predmetu základy mechanizácie	610620	osobohodina	100	7,90	790,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18 , maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.7.	učiteľ odborného predmetu pestovanie rastlín	610620	osobohodina	100	7,40	740,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.8.	učiteľ odborného predmetu chov zvierat	610620	osobohodina	150	7,90	1 185,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18 , maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 150 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.9.	učiteľ odborného predmetu špeciálny chov zvierat	610620	osobohodina	100	7,90	790,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18 , maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	

11.1.10.	učiteľ odborného predmetu turistika na vidieku	610620	osobohodina	100	7,40	740,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.11.	učiteľ odborného predmetu záhradníctvo	610620	osobohodina	100	7,40	740,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, , rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.12.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – pešia turistika)	610620	osobohodina	100	7,50	750,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18, 7,50 €/h; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	
11.1.13.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – vodná turistika)	610620	osobohodina	100	6,80	680,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (694,5/163)x1,352x1,18; 6,80 €/h; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	
11.1.14.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – lyžovanie)	610620	osobohodina	100	7,70	770,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/h; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	
11.1.15.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – cykloturistika)	610620	osobohodina	100	7,70	770,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/h; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	

11.1.16.	učiteľ odborného predmetu včelárstvo	610620	osobohodina	300	7,90	2 370,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18 , maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 300 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.17.	učiteľ odborného predmetu biológia včely medonosnej	637027	osobohodina	100	7,70	770,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.18.	učiteľ odborného predmetu chov matiek	637027	osobohodina	100	7,70	770,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 100 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.19.	učiteľ odborného predmetu choroby a škodcovia včiel	637027	osobohodina	150	7,70	1 155,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 150 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.20.	učiteľ odborného predmetu včelia pastva	637027	osobohodina	150	7,70	1 155,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 150 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.21.	učiteľ odborného predmetu stavby a zariadenia včelníc	637027	osobohodina	150	7,70	1 155,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 150 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	

11.1.22.	učiteľ odborného predmetu ekonomika a marketing v chove včiel	610620	osobohodina	300	7,10	2 130,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (725/163)x1,352x1,18; 7,10 €/h; rozsah práce 300 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.23.	učiteľ odborného predmetu ekonomika	610620	osobohodina	300	7,50	2 250,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h; rozsah práce 300 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.24.	učiteľ odborného predmetu geografia cestovného ruchu	610620	osobohodina	150	6,10	915,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 150 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.25.	učiteľ odborného predmetu technológia služieb cestovného ruchu	610620	osobohodina	150	6,10	915,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 150 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.26.	učiteľ odborného predmetu účtovníctvo	610620	osobohodina	350	6,90	2 415,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (705/163)x1,352x1,18; 6,90 €/h; rozsah práce 350 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	

11.1.27.	učiteľ odborného predmetu marketing	610620	osobohodina	350	7,10	2 485,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (318,50/71,6)x1,352x1,18; 7,10 €/h; rozsah práce 350 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.28.	učiteľ odborného predmetu podnikanie vo vidieckom CR	637027	osobohodina	130	6,10	793,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena vrátane odvodov bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 130 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.29.	učiteľ odborného predmetu manažment	610620	osobohodina	200	6,10	1 220,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 200 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.30.	učiteľ odborného predmetu animačné služby	610620	osobohodina	130	6,10	793,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : 623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 130 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.31.	učiteľ odborného predmetu sprievodcovské služby	610620	osobohodina	130	6,10	793,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : 623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 130 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	

11.1.32.	učiteľ odborného predmetu kongresové služby	610620	osobohodina	130	6,10	793,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 130 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.33.	učiteľ odborného predmetu hotelové služby	610620	osobohodina	130	6,10	793,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 130 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.34.	učiteľ odborného predmetu technológia	610620	osobohodina	300	7,40	2 220,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 300hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.35.	učiteľ odborného predmetu tovaroznaectvo	610620	osobohodina	150	7,50	1 125,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18, 7,50 €/h; rozsah práce 150 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.36.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (pracovník marketingu)	610620	osobohodina	300	7,50	2 250,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18 7,50 €/h; rozsah práce 300 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	

11.1.37.	učiteľ odborného predmetu odborná konverzácia v CUJ	610620	osobohodina	200	7,50	1 500,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18 7,50 €/h; rozsah práce 200 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.38.	učiteľ odborného predmetu aplikovaná informatika	610620	osobohodina	150	7,70	1 155,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18; 7,70 €/h; rozsah práce 150 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.39.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (podnikateľ pre rozvoj vidieka)	637027	osobohodina	200	7,40	1 480,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena vrátane odvodov bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 200 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 4.1; 4.2.	
11.1.40.	učiteľ odborného predmetu mikrobiológia	610620	osobohodina	150	7,40	1 110,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18; 7,40 €/h; rozsah práce 150 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia obsahu a metód daného predmetu; vytvorenie podkladov pre elektronické spracovanie; vytvorenie podkladov pre doplnkové učebné texty.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
11.1.41.	pedagogický zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky 1	610620	osobohodina	500	7,70	3 850,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/h; rozsah práce 500 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: elektronické spracovanie podkladov pre inováciu obsahu vzdelávania+elektronické spracovanie podkladov pre tlač doplnkových učebných textov.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1; 3.2; 3.5; 4.1; 5.1	
11.1.42.	pedagogický zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky 2	610620	osobohodina	500	7,70	3 850,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,70 €/h; rozsah práce 500 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: elektronické spracovanie podkladov pre inováciu obsahu vzdelávania+elektronické spracovanie podkladov pre tlač doplnkových učebných textov.	3.1; 3.2	

11.1.43.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
11.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
11.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
11.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.4.									
11.4.	Ostatné výdavky - priame					7 000,00			
11.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
11.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.5.	Grafické spracovanie a tlač doplnkových učebných textov	637004	projekt	1	7 000,00	7 000,00	Aktivita bude zabezpečená dodávateľskou firmou vybranou na základe zákona o verejnom obstarávaní. Doplnkové učebné texty budú spracované na základe podkladov od učiteľov odborných predmetov, grafický návrh pripravil interný zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky.Doplnkové učebné texty sa budú tlačiť pre žiakov 1.ročníka v študijnom odbore podnikateľ pre rozvoj vidieka a učivo profilových odborných predmetov pre pre žiakov 1. - 4. ročníkov študijných odborov pracovník marketingu a manažment regionálneho cestovného ruchu. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.1.	
11.4.6.									
11.5.	Podpora frekventantov					0,00			
11.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
11.	Spolu					59 061,00			
12 3.2 Inovovať didaktické prostriedky za účelom zvýšenia kvality vzdelávania.									
12.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					16 910,00			
12.1.1.	učiteľ odborného predmetu rozvoj vidieka	610620	osobohodina	53	7,40	392,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2	

12.1.2.	učiteľ odborného predmetu základy mechanizácie	610620	osobohodina	53	7,90	418,70	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2	
12.1.3.	učiteľ odborného predmetu pestovanie rastlín	610620	osobohodina	53	7,40	392,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2	
12.1.4.	učiteľ odborného predmetu chov zvierat	610620	osobohodina	53	7,90	418,70	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2	
12.1.5.	učiteľ odborného predmetu špeciálny chov zvierat	610620	osobohodina	53	7,90	418,70	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2	
12.1.6.	učiteľ odborného predmetu turistika na vidieku	610620	osobohodina	53	7,40	392,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2	
12.1.7.	učiteľ odborného predmetu záhradníctvo	610620	osobohodina	53	7,40	392,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2	

12.1.8.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – pešia turistika)	610620	osobohodina	53	7,50	397,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18, 7,50 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;3.4;5.1;5.2.	
12.1.9.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – vodná turistika)	610620	osobohodina	53	6,80	360,40	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (694,5/163)x1,352x1,18, 6,80 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;3.4;5.1;5.2.	
12.1.10.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – lyžovanie)	610620	osobohodina	53	7,70	408,10	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;3.4;5.1;5.2.	
12.1.11.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – cykloturistika)	610620	osobohodina	53	7,70	408,10	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;3.4;5.1;5.2.	
12.1.12.	učiteľ odborného predmetu včelárstvo	610620	osobohodina	53	7,90	418,70	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2.	
12.1.13.	učiteľ odborného predmetu biológia včely medonosnej	637027	osobohodina	53	7,70	408,10	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2.	

12.1.14.	učiteľ odborného predmetu chov matiek	637027	osobohodina	53	7,70	408,10	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2.	
12.1.15.	učiteľ odborného predmetu choroby a škodcovia včiel	637027	osobohodina	53	7,70	408,10	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2.	
12.1.16.	učiteľ odborného predmetu včelia pastva	637027	osobohodina	53	7,70	408,10	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2.	
12.1.17.	učiteľ odborného predmetu stavby a zariadenia včelníc	637027	osobohodina	53	7,70	408,10	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2.	
12.1.18.	učiteľ odborného predmetu ekonomika a marketing v chove včiel	610620	osobohodina	53	7,10	376,30	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (725/163)x1,352x1,18, 7,10 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;4.1;4.2.	
12.1.19.	učiteľ odborného predmetu ekonomika	610620	osobohodina	53	7,50	397,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.20.	učiteľ odborného predmetu geografia cestovného ruchu	610620	osobohodina	53	6,10	323,30	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h ; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	

12.1.21.	učiteľ odborného predmetu technológia služieb cestovného ruchu	610620	osobohodina	53	6,10	323,30	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(623,5/163) \times 1,352 \times 1,18$; 6,10 €/h ; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.22.	učiteľ odborného predmetu účtovníctvo	610620	osobohodina	53	6,90	365,70	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(705/163) \times 1,352 \times 1,18$; 6,90 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.23.	učiteľ odborného predmetu marketing	610620	osobohodina	53	7,10	376,30	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(318,50/71,6) \times 1,352 \times 1,18$; 7,10 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.24.	učiteľ odborného predmetu podnikanie vo vidieckom CR	637027	osobohodina	53	6,10	323,30	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena vrátane odvodov bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.25.	učiteľ odborného predmetu manažment	610620	osobohodina	53	6,10	323,30	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(623,5/163) \times 1,352 \times 1,18$; 6,10 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.26.	učiteľ odborného predmetu animačné služby	610620	osobohodina	53	6,10	323,30	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(623,5/163) \times 1,352 \times 1,18$; 6,10 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	

12.1.27.	učiteľ odborného predmetu sprievodcovské služby	610620	osobohodina	53	6,10	323,30	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.28.	učiteľ odborného predmetu kongresové služby	610620	osobohodina	53	6,10	323,30	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.29.	učiteľ odborného predmetu hotelové služby	610620	osobohodina	53	6,10	323,30	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.30.	učiteľ odborného predmetu technológia	610620	osobohodina	53	7,40	392,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.31.	učiteľ odborného predmetu tovaroznalectvo	610620	osobohodina	53	7,50	397,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18, 7,50 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.32.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (pracovník marketingu)	610620	osobohodina	53	7,50	397,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	

12.1.33.	učiteľ odborného predmetu odborná konverzácia v CUJ	610620	osobohodina	53	7,50	397,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.34.	učiteľ odborného predmetu aplikovaná informatika	610620	osobohodina	53	7,70	408,10	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/h; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.35.	učiteľ odborného predmetu mikrobiológia	610620	osobohodina	53	7,40	392,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 53hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1;3.2;5.1;5.2.	
12.1.36.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (podnikateľ pre rozvoj vidieka)	637027	osobohodina	53	7,40	392,20	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena vrátane odvodov bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 53 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov.	3.1; 3.2; 4.1;4.2.	
12.1.37.	pedagogický zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky 1	610620	osobohodina	206	7,70	1 586,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/h; rozsah práce 206 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: elektronické spracovanie podkladov pre inováciu a modernizáciu didaktických prostriedkov- elektroické spracovanie podkladov a grafické návrhy.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1; 3.2; 3.5; 4.1; 5.1	
12.1.38.	pedagogický zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky 2	610620	osobohodina	206	7,70	1 586,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18, maximálne však 7,70 €/h; rozsah práce 206 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: elektronické spracovanie podkladov pre inováciu a modernizáciu didaktických prostriedkov-elektroické spracovanie podkladov a grafické návrhy.	3.1; 3.2	
12.1.39.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.2. Cestovné náhrady **									
12.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

12.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
12.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
12.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
12.4.	Ostatné výdavky - priame					32 000,00			
12.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
12.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.5.	Didaktické prostriedky pre odbor podnikateľ pre rozvoj vidieka	633009	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Náklady spojené s inováciou a modernizáciou didaktických prostriedkov. Didaktické prostriedky na základe zákona o verejnom obstarávaní zabezpečia dodávateľské firmy - obrazy, nástenné mapy, rozhodovacie panely, rollupy a pod. Zakúpená bude odborná literatúra, učebnice, slovníky, publikácie a pod. (v súlade s klasifikáciou didaktických prostriedkov). Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.2.; 4.2.	
12.4.6.	Didaktické prostriedky pre odbor pracovník marketingu	633009	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Náklady spojené s inováciou a modernizáciou didaktických prostriedkov. Didaktické prostriedky na základe zákona o verejnom obstarávaní zabezpečia dodávateľské firmy - obrazy, nástenné mapy, rozhodovacie panely, rollupy a pod. Zakúpená bude odborná literatúra, učebnice, slovníky, publikácie a pod. (v súlade s klasifikáciou didaktických prostriedkov). Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.2.; 5.2.	
12.4.7.	Didaktické prostriedky pre odbor manažment regionálneho cestovného ruchu	633009	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Náklady spojené s inováciou a modernizáciou didaktických prostriedkov. Didaktické prostriedky na základe zákona o verejnom obstarávaní zabezpečia dodávateľské firmy - obrazy, nástenné mapy, rozhodovacie panely, rollupy a pod. Zakúpená bude odborná literatúra, učebnice, slovníky, publikácie a pod. (v súlade s klasifikáciou didaktických prostriedkov). Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.2.; 5.2.	
12.4.8.	Didaktické prostriedky odbor včelár, včelárka	633009	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Náklady spojené s inováciou a modernizáciou didaktických prostriedkov. Didaktické prostriedky na základe zákona o verejnom obstarávaní zabezpečia dodávateľské firmy - obrazy, nástenné mapy, rozhodovacie panely, rollupy a pod. Zakúpená bude odborná literatúra, učebnice, slovníky, publikácie a pod. (v súlade s klasifikáciou didaktických prostriedkov). Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.2.; 4.2.	
12.4.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.	Podpora frekventantov					0,00			

12.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
12.	Spolu					48 910,00			
13 3.3 Zriaďiť multimediálnu učebňu s dôrazom na využívanie IKT vo vyučovacom procese.									
13.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
13.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
13.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
13.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
13.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
13.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					132 192,00			
13.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.3.4.	Digitalizácia obsahu učiva - multimediálne výučbové CD		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.3.5.	E-learningový portál - flash prezentácie - spracovanie teoretických a grafických podkladov (texty, fotografie, nákresy)	637004	osobohodina	292	27,00	7 884,00	Účelom aktivity je dodávka a inštalácia multimediálnej sady do školy za účelom inovatívnej prezentácie učiva formou e-learningového portálu, ktoré spĺňa všetky náležitosti pre e-learningové vzdelávanie vyplývajúce z analýzy potrieb a multimediálnych výučbových CD. Do e-learningového portálu zaraďované nové vzdelávacie materiály/moduly pre učebný odbor včelár, včelárka, nakoľko práve v tomto odbore študuje prevažná väčšina študentov večernou a externou formou štúdia. Vzdelávanie v tejto oblasti na stredoškolskej úrovni sa po dlhých rokoch obnovilo práve na našej škole, preto študenti tohto odboru sú z celého Slovenska. Je preto nevyhnutné sprístupniť im učivo práve pomocou e-learningového portálu. Spracovaných bude minimálne 48 tém pre tento odbor. Projekt predpokladá jeho prevádzku portálu minimálne 5 rokov po ukončení realizácie projektu. Teoretické a grafické podklady (texty, fotografie, nákresy) vypracované odborným garantom predmetu zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. (cca 6-7 hodín á téma - (spolu 292 osobohodín á 27 €/hodina).Portál bude prístupný z vonku. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.	

13.3.6.	E-learningový portál - flash prezentácie - spracovanie teoretických podkladov pre e-learningový portál	637004	osobohodina	674	27,00	18 198,00	Spracovanie dodaných učiteľských podkladov pre následné grafické spracovanie (minimálne 48 tém, konzultácie s učiteľmi cca 14 hodín á téma (spolu 674 osobohodín á 27 €/ hodina).Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.	
13.3.7.	E-learningový portál - flash prezentácie - návrh a realizácia flash výučby	637004	osobohodina	1 390	27,00	37 530,00	Návrh a realizácia flashových vyučovacích hodín - každá vyučovania hodina bude spracovaná formou interaktívneho flashu - minimálne 48 vyučovacích hodín základné flash templatei po 31 hodinách na prípravu templateu, cca 13,5 hodiny á téma (spolu 1390 osobohodín á 27 €/ hodina).. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.	
13.3.8.	E-learningový portál - flash prezentácie - realizácia kurzu v prostredí Moodle	637004	osobohodina	321	27,00	8 667,00	Umiestnenie flashových obsahov, spracovanie testov a komunikačného fóra; implementácia už spracovanej výučby do prostredia Moodle. Minimálne 7 hodín á téma (spolu 321 osobohodín á 27 €/ hodina)..Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.	
13.3.9.	E-learningový portál - flash prezentácie -spracovanie j užívateľskej dokumentácie - príručky	637004	osobohodina	15	27,00	405,00	Spracovanie podkladovej dokumentácie pre využívanie systému - dopĺňanie, správa, komunikácia so študentami. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní (spolu 15 osobohodín á 27 €/ hodina). Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.	
13.3.10.	E-learningový portál - flash prezentácie -testovanie systému	637004	osobohodina	42	27,00	1 134,00	Testovanie systému zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní (spolu 42 osobohodín á 27 €/ hodina). Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.	

13.3.13.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - spracovanie teoretických a grafických podkladov (texty, fotografie, nákresy)	637004	osobohodina	340	27,00	9 180,00	So zmenou obsahu vzdelávania úzko súvisí aj zmena metód a technológií vo vzdelávaní. Účelom aktivity je dodávka interaktívnych multimediálnych výučbových CD, ktorá bude zabezpečená na základe verejného obstarávania dodávateľskou firmou. Učivo bude spracované na základe požiadaviek učiteľov odborných predmetov. Digitalizovať (výklad, interaktívne úlohy, kontrolné úlohy a testy) sa bude predovšetkým učivo odborných predmetov pre žiakov 1.ročníka v študijnom odbore podnikateľ pre rozvoj vidieka a učivo profilových odborných predmetov pre pre žiakov 1. - 4. ročníkov študijných odborov pracovník marketingu a manažment regionálneho cestovného ruchu. Dodávka predpokladá spracovanie teoretických a grafických podklady (texty, fotografie, nákresy) vypracované odborným garantom predmetu minimálne pre 60 tém - vyučovacích hodín - 6 hodín á téma (spolu 340 osobohodín á 27 €/ hodina). Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.; 5.2.	
13.3.14.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - spracovanie teoretických podkladov pre CD	637004	osobohodina	690	27,00	18 630,00	Spracovanie dodaných učiteľských podkladov pre následné grafické spracovanie, konzultácie s učiteľmi 12 hodín á téma (spolu 690 osobohodín á 27 €/ hodina).. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.; 5.2.	
13.3.15.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - návrh a realizácia flash výučby	637004	osobohodina	765	27,00	20 655,00	Návrh a realizácia flashových vyučovacích hodín - každá vyučovania hodina spracovaná formou interaktívneho flashu - minimálne 60 vyučovacích hodín 6 základných flash templateov po 30 hodinách na prípravu templateu, cca 10 hodín á téma (spolu 765 osobohodín á 27 €/ hodina)..Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.; 5.2.	
13.3.16.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - návrh rozcestníka pre flash výučbu	637004	osobohodina	284	27,00	7 668,00	Vytvorenie flash rozcestníka, testy pre potreby CD cca 5 hodín á téma + rozcestník (spolu 284 osobohodín á 27 €/ hodina). Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.; 5.2.	
13.3.17.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - vyhodnotenie žiakov	637004	osobohodina	35	27,00	945,00	Zhotovenie vyhodnocovacích algoritmov pre použitie na vyhodnotenie úspešnosti žiakov (spolu 35 osobohodín á 27 €/ hodina). Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.; 5.2.	

13.3.18.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - spracovanie užívateľskej dokumentácie - príručky	637004	osobohodina	16	27,00	432,00	Spracovanie podkladovej dokumentácie - užívateľská dokumentácia (spolu 16osobohodín á 27 €/ hodina).. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.; 5.2.	
13.3.19.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - testovanie systému	637004	osobohodina	32	27,00	864,00	Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní (spolu 32 osobohodín á 27 €/ hodina).. Cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.3; 4.2.; 5.2.	
13.3.20.	... Iné (doplniť)								
13.4. Ostatné výdavky - priame						13 475,00			
13.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
13.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
13.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
13.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
13.4.5.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - výroba vzorového média, lisovanie CD	637004	projekt	1	2 475,00	2 475,00	Náklady spojené s výrobou vzorového média pre odbor podnikateľ pre rozvoj vidieka, výrobou a lisovaním CD . Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Jednotková cena 2475 €/projekt bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.		
13.4.6.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - výroba vzorového média, lisovanie CD	637004	projekt	1	2 475,00	2 475,00	Náklady spojené s výrobou vzorového média pre odbor manažment regionálneho cestovného ruchu, výrobou a lisovaním CD . Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Jednotková cena 2475 €/projekt bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.		
13.4.7.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - výroba vzorového média, lisovanie CD	637004	projekt	1	2 475,00	2 475,00	Náklady spojené s výrobou vzorového média pre odbor pracovník marketingu, výrobou a lisovaním CD . Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Jednotková cena 2475 €/projekt bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.		
13.4.8.	Interaktívne multimediálne edukačné CD - výroba vzorového média, lisovanie CD	637004	projekt	1	2 475,00	2 475,00	Náklady spojené s výrobou vzorového média pre implementáciu cudzích jazykov do odbornej prípravy, výrobou a lisovaním CD. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Jednotková cena 2475 €/projekt bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.		
13.4.9.	Grafické spracovanie a tlač užívateľských príručiek	637004	projekt	1	3 575,00	3 575,00	Náklady spojené s grafickým spracovaním a tlačou užívateľských príručiek pre učiteľov a žiakov pre prácu s multimediálnou učebňou a e-learningovým portálom . Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Jednotková cena 3575 €/projekt bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.		
13.5. Podpora frekventantov						0,00			

							Náklady spojené s inováciou a modernizáciou didaktických prostriedkov v súlade s novým škol-ským vzdelávacím programom pre predmet Využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu. Špecifikom pre oblasť cestovného ruchu v našom regióne je roz-voj lyžovania, cykloturistiky a vodnej turistiky. Na-ším zámerom je do praktickej prípravy študentov odboru podnikateľ pre rozvoj vidieka a manažment regionálneho cestovného ruchu implementovať predmet Využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu (so zameraním na rozvoj lyžovania, turistiky cykloturistiky a vodnej turistiky). Aby uvedené kompetencie mohli získať aj žiaci so sociálne slabo podnetného prostredia, považuje za nevyhnutné zakúpiť výstroj pre cykloturistiku, lyžovanie, snowboarding a vodnú turistiku. Kompletná výstroj na zjazdové lyžovanie pre 20 žiakov (20xlyže á 300; 20xlyžiarky á 150; palice 20x20) - spolu 9400€ kompletná výstroj na bežecké lyžovanie pre 20 žiakov; (20xlyže á 120; 20xbežecké lyžiarky á 85; palice 20x20) - spolu 4500€ kompletná snowboardová výstroj pre 12 žiakov (12xsnowboard á 200; 12xsnowboardové topánky á 100) - spolu 3600€ kompletná cykloturistická výstroj pre 20 žiakov (20xbicykel á 400; 20xprílba 25) - spolu 8500€ Výstroj na vodnú turistiku: (člny na realizovanie vodnej turistiky v počte 10 ks á 850; prilba 20x50; vesta 20 x70 ;pádlo 20x35;vak 20x 50)- spolu 12 600 €. Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Jednotková cena bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.		
14.4.5.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	38 600,00	38 600,00		3.4;4.2;5.2	
14.5. Podpora frekventantov						3 706,00			
14.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	500,00	500,00	Náklady spojené so stravným a cestovným pre frekventantov školiacich sa v oblasti: - cykloturistika - vodná turistika - snowboarding	3.4;4.2;5.2	
14.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
14.5.3.	Príspevky pre frekventantov - účastnícky poplatok	637001	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Náklady spojené s vyškoľením frekventantov školiacich sa v oblasti: - cykloturistika (2x500) - vodná turistika (2x500) - snowboarding (2x500)	3.4;4.2;5.2	
14.5.4.	Učebnice, odborná literatúra	633009	projekt	1	206,00	206,00	Odborné výukové materiály, odorná literatúra pre frekventantov školiacich sa v oblasti: - cykloturistika - vodná turistika - snowboarding Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.4;4.2;5.2	
14.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
14. Spolu						42 306,00			
15 3.5 Implementácia výučby cudzích jazykov do odbornej prípravy metodikou CLIL.									
15.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						2 710,00			

							TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (765/163)x1,352x1,18, 7,50 €/h; rozsah práce 155 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov- vytvorenie cudzojazyčných slovníkov, preklady odborných terminov.		
15.1.1.	učiteľ anglického jazyka	610620	osobohodina	155	7,50	1 162,50		3.5.	
15.1.2.	učiteľ nemeckého jazyka	610620	osobohodina	155	7,50	1 162,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (765/163)x1,352x1,18, 7,50 €/h; rozsah práce 155 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovácia a modernizácia didaktických prostriedkov; vytvorenie podkladov pre tvorbu didaktických prostriedkov- vytvorenie cudzojazyčných slovníkov, preklady odborných terminov.	3.5.	
15.1.3.	pedagogický zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky I	610620	osobohodina	50	7,70	385,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/h; rozsah práce 50 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: elektronické spracovanie podkladov pre inováciu a modernizáciu didaktických prostriedkov- elektronické spracovanie podkladov a grafické návrhy.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1; 3.2; 3.5; 4.1; 5.1	
15.2. Cestovné náhrady **						0,00			
15.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
15.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
15.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
15.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
15.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
15.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
15.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
15.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
15.4. Ostatné výdavky - priame						8 000,00			
15.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
15.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
15.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
15.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

	Didaktické prostriedky pre implementáciu cudzích jazykov do výučby odborných predmetov	633009	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Náklady spojené s inováciou a modernizáciou didaktických prostriedkov. Didaktické prostriedky na základe zákona o verejnom obstarávaní zabezpečia dodávateľské firmy - obrazy, nástenné mapy, rozhodovacie panely, rollupy a pod. Zakúpená bude odborná literatúra, učebnice, slovníky, publikácie a pod. (v súlade s klasifikáciou didaktických prostriedkov). Zabezpečí dodávateľská firma vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Cena 8000 €/projekt bola určená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase.	3.5;4.2;5.2	
15.4.5.	odborných predmetov								
15.5.	Podpora frekventantov					0,00			
15.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
15.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
15.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
15.	Spolu					10 710,00			
16. 4.1 Vytvorenie ŠkVP pre 1. ročník odboru podnikateľ pre rozvoj vidieka a odboru včelár, včelárka.									
16.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 467,00			
16.1.1.	učiteľ odborného predmetu rozvoj vidieka	610620	osobohodina	20	7,40	148,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 20 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.2.	učiteľ odborného predmetu základy mechanizácie	610620	osobohodina	20	7,90	158,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 20 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.3.	učiteľ odborného predmetu pestovanie rastlín	610620	osobohodina	20	7,40	148,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 20 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	

16.1.4.	učiteľ odborného predmetu chov zvierat	610620	osobohodina	30	7,90	237,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.5.	učiteľ odborného predmetu špeciálny chov zvierat	610620	osobohodina	20	7,90	158,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 20 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.6.	učiteľ odborného výcviku (podnikateľ pre rozvoj vidieka)	637027	osobohodina	95	7,40	703,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena vrátane odvodov bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 95 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.7.	učiteľ odborného predmetu turistika na vidieku	610620	osobohodina	20	7,40	148,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 20 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.8.	učiteľ odborného predmetu záhradníctvo	610620	osobohodina	20	7,40	148,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 20 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.9.	učiteľ odborného predmetu včelárstvo	610620	osobohodina	30	7,90	237,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18; maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	

16.1.10.	učiteľ odborného predmetu biológia včely medonosnej	637027	osobohodina	20	7,70	154,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 20 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.11.	učiteľ odborného predmetu chov matiek	637027	osobohodina	20	7,70	154,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 20 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.12.	učiteľ odborného predmetu choroby a škodcovia včiel	637027	osobohodina	30	7,70	231,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.13.	učiteľ odborného predmetu včelia pastva	637027	osobohodina	30	7,70	231,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.14.	učiteľ odborného predmetu stavby a zariadenia včelníc	637027	osobohodina	30	7,70	231,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.15.	učiteľ odborného predmetu ekonomika a marketing v chove včiel	610620	osobohodina	40	7,10	284,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (725/163)x1,352x1,18, 7,10 €/h; rozsah práce 40 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
16.1.16.	pedagogický zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky I	610620	osobohodina	45	7,70	346,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18 , 7,70 €/h; rozsah práce 45 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: finálne spracovanie kompletného ŠkVP do elektronickej podoby, grafická úprava pre tlač.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1; 3.2; 3.5; 4.1; 5.1	

							TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18, maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 95 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.		
16.1.17.	učiteľ odborného výcviku (včelár, včelárka)	610620	osobohodina	95	7,90	750,50		4.1; 4.2	
16.2. Cestovné náhrady **						0,00			
16.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
16.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
16.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
16.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
16.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
16.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
16.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
16.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
16.4. Ostatné výdavky - priame						150,00			
16.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
16.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
16.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
16.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
16.4.5.	Spotrebný materiál	633006	projekt	1	150,00	150,00	Papier, toner - pre tlač ŠkVP; zviazanie ŠkVP.	4.1	
16.5. Podpora frekventantov						0,00			
16.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
16.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
16.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
16.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
16. Spolu						4 617,00			
17. 4.2 Implementácia školských vzdelávacích programov do vyučovacieho procesu.									
17.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						11 937,40			
17.1.1.	učiteľ odborného predmetu rozvoj vidieka	610620	osobohodina	33	7,40	244,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h;rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	
17.1.2.	učiteľ odborného predmetu základy mechanizácie	610620	osobohodina	33	7,90	260,70	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18 , maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	

17.1.3.	učiteľ odborného predmetu pestovanie rastlín	610620	osobohodina	33	7,40	244,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.4.	učiteľ odborného predmetu chov zvierat	610620	osobohodina	66	7,90	521,40	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18 , maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 66 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.5.	učiteľ odborného predmetu špeciálny chov zvierat	610620	osobohodina	33	7,90	260,70	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (915,5/163)x1,352x1,18 , maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.6.	učiteľ odborného výcviku (podnikateľ pre rozvoj vidieka)	610620	osobohodina	198	7,40	1 465,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 198 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.7.	učiteľ odborného predmetu turistika na vidieku	610620	osobohodina	33	7,40	244,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : 756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.8.	učiteľ odborného predmetu záhradníctvo	610620	osobohodina	33	7,40	244,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : 756/163)x1,352x1,18, 7,40 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.

17.1.9.	učiteľ odborného predmetu včelárstvo	610620	osobohodina	132	7,90	1 042,80	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18, maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 132 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.10.	učiteľ odborného predmetu biológia včely medonosnej	637027	osobohodina	33	7,70	254,10	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.11.	učiteľ odborného predmetu chov matiek	637027	osobohodina	33	7,70	254,10	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.12.	učiteľ odborného predmetu choroby a škodcovia včiel	637027	osobohodina	66	7,70	508,20	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 66 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.13.	učiteľ odborného predmetu včelia pastva	637027	osobohodina	66	7,70	508,20	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 66 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.14.	učiteľ odborného predmetu stavby a zariadenia včelníc	637027	osobohodina	66	7,70	508,20	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena 7,70 €/h bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase, rozsah práce 66 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.
17.1.15.	učiteľ odborného predmetu ekonomika a marketing v chove včiel	610620	osobohodina	132	7,10	937,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (725/163)x1,352x1,18, 7,10 €/h; rozsah práce 132 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1;3.2.;4.1;4.2	.

17.1.16.	učiteľ odborného výcviku (včelár, včelárka)	610620	osobohodina	562	7,90	4 439,80	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (920/163)x1,352x1,18 , maximálne však 7,90 €/h; rozsah práce 562 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	4.1; 4.2	
17.2. Cestovné náhrady **						0,00			
17.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
17.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
17.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
17.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
17.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
17.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
17.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
17.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
17.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
17.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
17.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
17.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
17.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
17.4.5.	Spotrebný materiál		projekt	0	0,00	0,00			
17.5. Podpora frekventantov						0,00			
17.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
17.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
17.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
17.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
17. Spolu						11 937,40			
18. 5.1 Definovanie inovovaných kľúčových kompetencií, inovovanie kurikula profilových odborných predmetov.									
18.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						6 558,20			
18.1.1.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – pešia turistika)	610620	osobohodina	30	7,50	225,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18, 7,50 €/h; rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	
18.1.2.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – vodná turistika)	610620	osobohodina	30	6,80	204,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (694,5/163)x1,352x1,18; 6,80 €/h; rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	

18.1.3.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – lyžovanie)	610620	osobohodina	30	7,70	231,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/h; rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	
18.1.4.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – cykloturistika)	610620	osobohodina	30	7,70	231,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18, 7,70 €/h; rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	
18.1.5.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (pracovník marketingu)	610620	osobohodina	70	7,50	525,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18, 7,50 €/h ; rozsah práce 70 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.		
18.1.6.	učiteľ odborného predmetu ekonomika	610620	osobohodina	70	7,50	525,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18, 7,50 €/h; rozsah práce 70 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.7.	učiteľ odborného predmetu geografia cestovného ruchu	610620	osobohodina	40	6,10	244,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 40 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.8.	učiteľ odborného predmetu technológia služieb cestovného ruchu	610620	osobohodina	40	6,10	244,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 40 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	

18.1.9.	učiteľ odborného predmetu účtovníctvo	610620	osobohodina	60	6,90	414,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (705/163)x1,352x1,18; 6,00 €/h; rozsah práce 60 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.10.	učiteľ odborného predmetu marketing	610620	osobohodina	60	7,10	426,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (318,50/71,6)x1,352x1,18; 7,10 €/h; rozsah práce 60 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.11.	učiteľ odborného predmetu podnikanie vo vidieckom CR	637027	osobohodina	40	6,10	244,00	Externý zamestnanec, dohoda o vykonaní práce, jednotková cena vrátane odvodov bola stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase; rozsah práce 40 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.12.	učiteľ odborného predmetu manažment	610620	osobohodina	48	6,10	292,80	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 48 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.13.	učiteľ odborného predmetu animačné služby	610620	osobohodina	30	6,10	183,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.14.	učiteľ odborného predmetu sprievodcovské služby	610620	osobohodina	30	6,10	183,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	

18.1.15.	učiteľ odborného predmetu kongresové služby	610620	osobohodina	30	6,10	183,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.16.	učiteľ odborného predmetu hotelové služby	610620	osobohodina	30	6,10	183,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 30 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.17.	učiteľ odborného predmetu technológia	610620	osobohodina	70	7,40	518,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,40 €/h; rozsah práce 70 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.18.	učiteľ odborného predmetu tovaroznalectvo	610620	osobohodina	50	7,50	375,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h; rozsah práce 50 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.19.	učiteľ odborného predmetu odborná konverzácia v CUJ	610620	osobohodina	50	7,50	375,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h; rozsah práce 50 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.20.	učiteľ odborného predmetu aplikovaná informatika	610620	osobohodina	40	7,70	308,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18; 7,70 €/h; rozsah práce 40 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	

18.1.21.	učiteľ odborného predmetu mikrobiológia	610620	osobohodina	33	7,40	244,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18; 7,40 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: skompletizovanie kurikula odborného predmetu do školského vzdelávacieho programu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
18.1.22.	pedagogický zamestnanec - odborník pre oblasť informatiky 1	610620	osobohodina	26	7,70	200,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18; 7,70 €/h; rozsah práce 26 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: finálne spracovanie kompletného ŠkVP do elektronickej podoby, grafická úprava pre tlač.	1.1; 1.2; 1.4; 3.1; 3.2; 3.5; 4.1; 5.1	
18.1.23.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
18.2. Cestovné náhrady **						0,00			
18.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
18.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
18.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
18.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
18.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
18.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
18.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
18.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
18.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
18.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
18.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
18.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
18.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
18.4.5.	Spotrebný materiál		projekt	0	0,00	0,00			
18.5. Podpora frekventantov						0,00			
18.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
18.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
18.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
18.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
18. Spolu						6 558,20			
19. 5.2 Implementácia inovovaných školských vzdelávacích programov do vyučovacieho procesu.									
19.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 431,70			
19.1.1.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – pešia turistika)	610620	osobohodina	33	7,50	247,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	

19.1.2.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – vodná turistika)	610620	osobohodina	33	6,80	224,40	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(694,5/163) \times 1,352 \times 1,18$; 6,80 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	
19.1.3.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – lyžovanie)	610620	osobohodina	33	7,70	254,10	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(787/163) \times 1,352 \times 1,18$; 7,70 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	
19.1.4.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (využitie turistiky vo vidieckom cestovnom ruchu – cykloturistika)	610620	osobohodina	33	7,70	254,10	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(787/163) \times 1,352 \times 1,18$; 7,70 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 3.4; 5.1; 5.2.	
19.1.5.	učiteľ odborného predmetu odborný výcvik (pracovník marketingu)	610620	osobohodina	66	7,50	495,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(766/163) \times 1,352 \times 1,18$; 7,50 €/h; rozsah práce 66 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.6.	učiteľ odborného predmetu ekonomika	610620	osobohodina	66	7,50	495,00	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(766/163) \times 1,352 \times 1,18$; 7,50 €/h; rozsah práce 66 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.7.	učiteľ odborného predmetu geografia cestovného ruchu	610620	osobohodina	66	6,10	402,60	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : $(623,5/163) \times 1,352 \times 1,18$; 6,10 €/h; rozsah práce 66 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	

19.1.8.	učiteľ odborného predmetu technológia služieb cestovného ruchu	610620	osobohodina	66	6,10	402,60	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 66 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.9.	učiteľ odborného predmetu účtovníctvo	610620	osobohodina	66	6,90	455,40	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (705/163)x1,352x1,18; 6,90 €/h; rozsah práce 66 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.10.	učiteľ odborného predmetu marketing	610620	osobohodina	66	7,10	468,60	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (318,50/71,6)x1,352x1,18; 7,10 €/h; rozsah práce 66 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.11.	učiteľ odborného predmetu podnikanie vo vidieckom CR	610620	osobohodina	32	6,10	195,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 32 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.12.	učiteľ odborného predmetu manažment	610620	osobohodina	33	6,10	201,30	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.13.	učiteľ odborného predmetu animačné služby	610620	osobohodina	25	6,10	152,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 25 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	

19.1.14.	učiteľ odborného predmetu sprievodcovské služby	610620	osobohodina	25	6,10	152,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 25 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.15.	učiteľ odborného predmetu kongresové služby	610620	osobohodina	25	6,10	152,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 25 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.16.	učiteľ odborného predmetu hotelové služby	610620	osobohodina	25	6,10	152,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (623,5/163)x1,352x1,18; 6,10 €/h; rozsah práce 25 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.17.	učiteľ odborného predmetu technológia	610620	osobohodina	99	7,40	732,60	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18; 7,40 €/h; rozsah práce 99 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.18.	učiteľ odborného predmetu tovaroznalectvo	610620	osobohodina	33	7,50	247,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.19.	učiteľ odborného predmetu odborná konverzácia v CUJ	610620	osobohodina	33	7,50	247,50	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (766/163)x1,352x1,18; 7,50 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	

19.1.20.	učiteľ odborného predmetu aplikovaná informatika	610620	osobohodina	33	7,70	254,10	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (787/163)x1,352x1,18; 7,70 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.21.	učiteľ odborného predmetu mikrobiológia	610620	osobohodina	33	7,40	244,20	TPP - rozšírená pracovná zmluva dodatkom, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda + odvody zamestnávateľa + rezerva : (756/163)x1,352x1,18; 7,40 €/h; rozsah práce 33 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského vzdelávacieho programu do vyučovacieho procesu.	3.1; 3.2; 5.1; 5.2.	
19.1.22.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
19.2. Cestovné náhrady **						0,00			
19.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
19.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
19.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
19.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
19.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
19.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
19.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
19.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
19.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
19.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
19.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
19.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
19.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
19.4.5.	Spotrebný materiál		projekt	0	0,00	0,00			
19.5. Podpora frekventantov						0,00			
19.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
19.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
19.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
19.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
19. Spolu						6 431,70			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						499 304,20			

	Kontrola kriterii efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	36 687,00	7,93	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	70 183,40	15,17	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0	30,00%	z nepriamych výdavkov

5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	137 376,00	29,7	30,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
6.	<i>Riziková prirážka</i>	0,00	0	5,00%	<i>z celkových oprávnených výdavkov</i>

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.